
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 

26 «Подсолнушек»  г. Волжска Республики Марий Эл  
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«О назначении ответственного лица и функциональных обязанностей за 

профилактику коррупционных и иных правонарушений в МДОУ,  

об утверждение порядка  уведомления работодателя о ставших 

известными работнику МДОУ № 26 в связи с исполнением своих 

должностных обязанностей случаях коррупционных и иных 

правонарушений для проведения проверки таких сведений, а так же 

порядка уведомления работодателя о фактах обращения в целях 

склонения работника к совершению коррупционных правонарушений, 

об утверждение правил  обмена деловыми подарками и знаками 

делового гостеприимства МДОУ № 26, Кодекса этики и служебного 

поведения работников МДОУ № 26» 

 

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-Ф3 «О 

противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 

19.05.2008 г. № 460 «О мерах по противодействию коррупции»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений в МДОУ старшего воспитателя Н.Б. Князькину. 

2. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений (приложение 

№ 1). 

3. Утвердить порядок  уведомления работодателя о ставших известными 

работнику Муниципального дошкольного образовательного 

учреждения МДОУ № 26 в связи с исполнением своих должностных 

обязанностей случаях коррупционных и иных правонарушений для 

проведения проверки таких сведений, а так же порядка уведомления 

работодателя о фактах обращения в целях склонения работника к 

совершению коррупционных правонарушений (приложение 2) 

4. Утвердить об утверждение правил  обмена деловыми подарками и 

знаками делового гостеприимства МДОУ № 26 (Приложение 3) 

5. Утвердить кодекс этики и служебного поведения работников МДОУ № 

26 (приложение 4)  

6. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОУ № 26 _____________ О.Н. Корсакова 

 

С приказом  ознакомлен:    _________  / Князькина Н.Б.  «__» ________ 2025 г. 

Номер 

документа 

Дата 

№ 100202- ОД 10.02.2025 г. 



 
 


	«О назначении ответственного лица и функциональных обязанностей за профилактику коррупционных и иных правонарушений в МДОУ,

		2025-02-10T15:00:40+0400
	г. Волжск Республика Марий Эл
	Корсакова Ольга Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




